
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, *    n° 0705 (SUPLEMENTO)   *    Pág. 001/03029 de janeiro de 2025

ATOS DO PREFEITO

CENTRO HISTÓRICO

MEDIDAPROVISÓRIANº 58, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

D I S P Õ E S O B R E A E S T R U T U R A
ADMINISTRATIVA E ORGANIZACIONAL
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 27, VI, § 1º, c/c o art. 30, IV e art. 60, V, da Lei
Orgânica do Município de João Pessoa, adota a seguinte Medida Provisória, com força de lei:

Art. 1º. O quadro de cargos em Comissão, criados para atender ao funcionamento da
estrutura da Secretaria de Saúde de João Pessoa, constante das Leis Municipais nº 10.429/2005
e nº 11.457/2008, passa a vigorar, exclusivamente, com a estrutura detalhada no Anexo I desta
norma.

Parágrafo Primeiro: As atribuições por nível dos cargos previstos no caput deste
artigo são as descritas noAnexo II desta norma.

Parágrafo Segundo: As simbologias DAES 1, DAES 2 e DAES 3 integram às
previstas na Lei Municipal nº 10.429/2005.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Medida Provisória correrão à
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 3º. Esta Medida Provisória entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, em 23 de janeiro de
2025; 137º da República.

CICERO DE LUCENA FILHO
Prefeito do Município de João Pessoa



Pág. 002/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: Ayrton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Janildo Jerônimo da Silva

Controlad. Geral do Município: Diego Fabrício Cavalcanti de Albuquerque

Secretaria de Direitos Humanos: Maria Benicleide Silva Silvestre

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto Albuquerque da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Vitor Hugo Peixoto Castellano

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Seg. Urbana e Cidadania: Luiz Eduardo Menezes Soares

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Marcílio Pedro Siqueira Ferreira

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 29 de janeiro de 2025    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 003/030



Pág. 004/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 005/0309 de janeiro de 2025



Pág. 006/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 007/0309 de janeiro de 2025



Pág. 008/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 009/0309 de janeiro de 2025



Pág. 010/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 011/0309 de janeiro de 2025



Pág. 012/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 013/0309 de janeiro de 2025



Pág. 014/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 015/0309 de janeiro de 2025



Pág. 016/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 017/0309 de janeiro de 2025



Pág. 018/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 019/0309 de janeiro de 2025



Pág. 020/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 021/0309 de janeiro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4B98-901A-4BF9-487E

PORTARIANº. 128 Em, 10 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear, MARIA DO SOCORRO DA CUNHA GONÇALVES BRANCO matrícula nº
106.324-5, para exercer o cargo em comissão símbolo DAE-3 de ASSESSOR ESPECIAL
DO SECRETÁRIO DAADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 600 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RODRIGO MENDES PORDEUS, matrícula nº 106.933-2, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-1 de CHEFE DE GABINETE da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



Pág. 022/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL

PORTARIANº. 605 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA DE FATIMA LEANDRO DE ASSIS, matrícula nº 100.770-6, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 606 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DAMASIO BARBOSA DA FRANCA TERCEIRO NETO, matrícula nº
106.653-8, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE
GABINETE da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 607 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear IONISIS MARIA DOS SANTOS BORBA, matrícula nº 106.104-8, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 608 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear NANETE CORREIA AGUIAR, matrícula nº 95.259-1, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de SECRETÁRIA PESSOAL DO SECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 603 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES, matrícula nº 89.636-5, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 604 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA DA PENHA SILVA MARTINIANO, matrícula nº 101.195-4, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 602 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LEONARDO DE CARVALHO CAVALCANTI, matrícula nº 89.550-4, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 601 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear BRUNA THAYS PESSOA DE AMORIM, matrícula nº 108.957-1, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 023/0309 de janeiro de 2025

PORTARIANº. 612 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARCONI ALVES MARINHO, matrícula nº 102.993-4, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 613 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LUIS CARLOSALVES JUNIOR, matrícula nº 106.944-8, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 614 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear GIOVANNAANGELICAARAUJO DE LACERDA, matrícula nº 101.647-6,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 615 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear POLLYANA DANTAS ALVES FERREIRA, matrícula nº 101.640-3, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 616 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear VANESSA CASIMIRO SOUSA, matrícula nº 103.028-2, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 611 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CAIO JULIO CESAR DA SILVA MENDONÇA FILHO, matrícula nº
109.900-3, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE
GABINETE da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 609 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DENISEALVES CARVALHO DACRUZ, matrícula nº 96.336-4, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de SECRETÁRIA PESSOAL DO SECRETÁRIO
EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 610 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANTONIO ADEILSON CARDOSO, matrícula nº 101.199- 7, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de MOTORISTA DO SECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



Pág. 024/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL

PORTARIANº. 619 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CARLOS CESAR FERREIRA MUNIZ, matrícula nº 95.333-4, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DAASSESSORIADE COMUNICAÇÃO
da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 620 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – NomearANTONIO DE PADUAPEREIRADE MELO JUNIOR, matrícula nº 106.649-
0, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA
JURIDICAda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 621 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear TATYANNA SOARES FERNANDES GALVÃO, matrícula nº 101.642-5,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE JURÍDICO da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 622 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear TAMARAANTAS SIQUEIRA, matrícula nº 107.161-2, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE JURÍDICO da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 623 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JORGE FREITAS DO AMARAL, matrícula nº 31.294-1, para exercer o cargo
em comissão, símbolo UEM-1 de COORDENADOR DE UNIDADE DE
PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIAda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 624 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARCUS ANTONIO PEREIRAMAGALHÃES, matrícula nº 27.358-9, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR ADMINISTRATIVO da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 617 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear TAYENE DE OLIVEIRAPINTO, matrícula nº 102.991-8, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 618 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DANIELLE MOURA ARAUJO RAMALHO DE MORAIS, matrícula nº
109.901-1, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA
ASSESSORIA DE INTEGRIDADE E TRANSPARENCIA da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 025/0309 de janeiro de 2025

PORTARIANº. 627 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RAQUEL MARTINS DANTAS, matrícula nº 63.847-1, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETORA DE CARTOGRAFIA da SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 628 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JAKELLINE DE OLIVEIRASARAIVA, matrícula nº 101.643-3, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE AGENDAMENTO da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 629 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALEXSANDRO LOURENÇO DA SILVA, matrícula nº 102.554-8, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE VISTORIA
DE CAMPOATUALIZAÇÃO da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 630 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear VIDOMAR PILATTI, matrícula nº 59.368-1, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE PRODUÇÃO E
ATUALIZAÇÃO da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 631 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CARLOS ALBERTO DE MENDONÇA RIBEIRO, matrícula nº 94.275-8,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR DE GEO
PROCESSAMENTO da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 632 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EINI CELLY MORAIS CARDOSO, matrícula nº 103.553- 5, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
DESENVOLVIMENTO da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 625 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear PATRICIAANADASILVAFRAGOSO, matrícula nº 91.371-5, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETORAFINANCEIRAda SECRETARIADE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 626 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JORDANA COIMBRA NUNES, matrícula nº 61.759-8, para exercer o cargo
em comissão, símbolo UEM-1 de COORDENADORA DE UNIDADE DE
GEOTECNOLOGIA E CADASTRO MUNICIPAL da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



Pág. 026/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL

PORTARIANº. 635 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RAYSSAEURIDICE NOBREGAMENDES PESSOA, matrícula nº 94.277-4,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETORA DE CADASTRO da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 636 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JULIANA APARECIDA DE ALIXANDRIA BEZERRA, matrícula nº
101.645-0, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO
IMOBILIARIAda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 637 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EDSON FRANCISCO SOARES DOS SANTOS, matrícula nº 101.031-1, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE CADASTRO
HABITE-SE da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 638 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear FRANCILENE MARIA DA COSTA, matrícula nº 101.029-0, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE CADASTRO E USO DO
SOLO da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 639 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear PRISCYANNE KEYLLE ANDRADE DE ALMEIDA, matrícula nº 101.258-
6, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE
ENDEREÇAMENTO da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 640 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EVENO FELIX MACIEL FILHO, matrícula nº 93.444-5, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE VISTORIA DE CAMPO da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 633 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LUANNADAMASCENADOS SANTOS matrícula nº 94.699-1, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE EMENTOS E BASE
CADASTRALda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 634 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear NIEDJA DE ALMEIDA BRITO LEMOS, matrícula nº 11.699-1, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETORA DE PLANEJAMENTO E
INTELIGENCIAda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 027/0309 de janeiro de 2025

PORTARIANº. 643 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ISRAEL VICTOR COSTA DE ARAUJO CAVALCANTI, matrícula nº
93.380-5, para exercer o cargo em comissão, símbolo UEM-1 de COORDENADOR DE
UNIDADE EXECUTORA DE PLANEJAMENTO URBANO da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 644 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LUCIANO DANTAS GONÇALVES, matrícula nº 101.267-5, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE NORMATIZAÇÃO E
CONTROLE da SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 645 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear INGRID SILVA MARINHO CARNEIRO, matrícula nº 101.268-3, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DADIVISÃO DEANÁLISE da
SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 646 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ROBERTO PEREIRA RODRIGUES, matrícula nº 69.912- 8, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR DE CONVÊNIOS da SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 647 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DIANARA DUARTE PASSOS, matrícula nº 91.557-2, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO
ADMINISTRAÇÃO DIRETAda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 648 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANA MARIA DOS SANTOS LOPES, matrícula nº 101.030-8, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
ACOMPANHAMENTO ADMINISTRAÇÃO INDIRETA da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 641 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LARISSA FERNANDES CAMPOS, matrícula nº 101.261- 6, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE CADASTRO DE
CONCESSIONÁRIAda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 642 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear THALES HENRIQUE NOBREGA VIEIRA, matrícula nº 101.265-9, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE CADASTRO
DE REDE VIÁRIAda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



Pág. 028/030    *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                  DIÁRIO OFICIAL

PORTARIANº. 1817 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CHRISTIANNE SOUZADEALMEIDAMELO, matrícula nº 108.942-2, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE TÉCNICO DE
PLANEJAMENTO da SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1818 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear HERON DE CARVALHO, matrícula nº 109.435-3 para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE TÉCNICO DA DIRETORIA DE
RECURSOS HUMANOS da SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1819 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear WILLIAMSON GOUVEIA DE ARAUJO TEOTONO, matrícula nº 102.806-
7 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE TÉCNICO DA
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1820 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EMILIADE RODAT DE SOUZASILVA, matrícula nº 24.124-5 para exercer o
cargo em comissão , símbolo DAS-1 deASSISTENTE DACENTRAL DE COMPRAS da
SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1821 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA DO SOCORRO CARVALHO FERREIRA, matrícula nº 27.348-1,
para exercer o cargo em comissão , símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO
FINANCEIRAda SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1822 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DILENE BARRETO DE OLIVEIRA, matrícula nº 101.412-1, para exercer o
cargo em comissão , símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO ORÇAMENTARIA da
SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 649 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARCIO ROBERTO SILVA ESPINOLA, matrícula nº 101.272-1, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR DE AVALIAÇÃO
IMOBILIARIAda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 650 Em, 14 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear GERLANDE DE OLIVEIRA BRAGA MUNIZ, matrícula nº 101.274-8, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DASEÇÃO DE TRAMITAÇÃO
INTERNAda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



OUVIDORIA
GERAL

LIGUE

162
83 98841-9383

DIÁRIO OFICIAL                                                                  João Pessoa, 2 *    n° 0705 (SUPLEMENTO)    *    Pág. 029/0309 de janeiro de 2025

PORTARIANº. 1823 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSE SOARES DEANDRADE JUNIOR, matricula nº 95.896-4, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE VISTORIA
COMERCIALda SECRETARIADE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1824 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALLANA REGINA DE ARAUJO FIGUEIREDO, matricula nº 101.248-9,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSESSOR TÉCNICO DA
DIRETORIADE PLANEJAMENTO da SECRETARIAMUNICIPALDE HABITAÇÃO
SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1825 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito portaria nº 1752 de 24 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial
nº 702 de 25 de janeiro de 2025 que nomeou HUGO HENRIQUE LUNA MACIEL,
matrícula nº 75.131-6, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de de DIRETOR
DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS da SECRETARIA DE
GESTÃO GOVERNAMENTAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1826 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – NomearAMANDASANDRELLE DINIZ ROCHA, para exercer o cargo em comissão,
símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE DO SECRETÁRIO DE MEIO
AMBIENTE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1827 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021 e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito a portaria nº 1720 de 22 de janeiro de 2025, publicada no Diário
Oficial nº 702 de 25 de janeiro de 2025, que nomeou MANUELA SOARES LOPES,
matrícula nº 106.276-7, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 deASSESSOR
ESPECIAL DA COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO LEGISLATIVO
MUNICIPAL DA SECRETARIA EXECUTIVA DE ARTICULAÇÃO POLITICA da
SECRETARIADE GESTÃO GOVERNAMENTAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 1828 Em, 24 de janeiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear FULVIO MACIEL CAVALCANTI, matrícula nº 110.065-5 para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de VICE PRESIDENTE DA CENTRAL DE
COMPRAS da SECRETARIADAADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de janeiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2E5C-961E-2127-0A7D



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


